АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2019 № 720О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Сельское хозяйство городского округа Домодедово Московской области на  2014-2020 годы», утверждённую постановлением администрации городского округа Домодедово от 07.10.2013 № 4005

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа  Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Сельское хозяйство городского округа Домодедово Московской области на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением администрации городского округа Домодедово от 07.10.2013 № 4005 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной
программы,
в том числе по годам

Расходы (тыс. рублей)

	    Всего
	1-й год реализации программы 2014 г.
	2-й год реализации программы 2015 г.
	3-й год реализации программы 2016 г.
	3-й год реализации программы 2017 г.
	5-й год реализации программы 2018 г.
	6-й год реализации программы 2019 г.
	7-й год реализации программы 2020 г.

	Средства федерального  бюджета

	435684,66953
	55437,00
	44379,00
	47355,00
	49813,70
	75531,00
	78820,96953
	84348,00

	Средства бюджета Московской области

	709262,28547
	73112,00
	61395,00
	76807,00
	117346,20
	121482,00
	126145,08547
	132975,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	9366,956
	0
	0
	0
	1036,50
	2550,00
	2159,456
	3621,00

	Внебюджетные средства

	19469,20471
	0
	1573,00
	1652,00
	2813,70
	4943,00
	3357,50471
	5130,00

	Всего, в том числе по годам

	1173783,11571
	128549,00
	107347,00
	125814,00
	171010,10
	205260,00
	210483,01571
	226074,00

  »

1.2  Раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» Приложение № 1 «Паспорт муниципальной подпрограммы II «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2020 годы» к Программе изложить в следующей редакции:

«
	Источники финансирова-ния подпрограммы по годам реализации и главным распорядите-лям бюджетных средств, в том числе по годам:

	Главный распоряди тель бюджет ных средств
	Источники финан-сирования
	Расходы (тыс. рублей)

	1-й год реализации программы 2014 г.
	2-й год реализации программы 2015 г.
	3-й год реализации программы 2016 г.
	4-й год реализации программы 2017г.
	5-й год реализации программы 2018 г.
	6-й год реализации программы 2019 г.
	7-й год реализации программы 2020 г.
	Итого

	Министерство сельского хозяйства и продово-льствия Московской области
	Всего:
в том числе:
	0
	0
	0
	3595,80
	9184,00
	4815,01571
	10405,00
	27999,81571

	Средства        федерального бюджета
	0
	0
	0
	1036,40
	2841,00
	1193,96953
	2841,00
	7912,36953

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	444,20
	2221,00
	1017,08547
	2221,00
	5903,28547

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0
	0
	0
	1036,50
	1000,00
	1159,456
	2221,00
	5416,956

	Внебюджет ные  средства
	0
	0
	0
	1078,70
	3122,00
	1444,50471
	3122,00
	8767,20471

                                                                                                                                                          »

1.3. В приложение № 2  «Планируемые результаты реализации муниципальной программы городского округа Домодедово «Сельское хозяйство городского округа Домодедово Московской области на 2014-2020 годы» к Программе внести следующие изменения:
1.3.1. Строку 1.23. «Целевой показатель 23. Ввод мощностей животноводческих комплексов молочного направления» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показа теля
	Единица измере-ния
	Базовое значение на начало реализа ции подпро граммы
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	1-й год реализа ции програм мы
2014 г.
	2-й год реализа ции програм мы
2015 г.
	3-й год реализа ции програм мы
2016 г.
	4-й год реализа ции програм мы
2017г.
	5-й год реализа ции програм мы
2018 г.
	6-й год реализа ции програм мы
2019 г.
	7-й год реализации программы
2020 г.
	Номер основного мероприя тия в перечне  мероприя тий подпро
граммы

	1.23
	Целевой показатель 23
Ввод мощностей животноводческих комплексов молочного направления
	Отрасле вой приори тетный показа тель
	Ското мест
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	200
	300
	3

»

1.3.2. Строку 2.1. «Целевой показатель 1. Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов» изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показа теля
	Единица изме рения
	Базовое значение на начало реализа ции подпро граммы
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	1-й год реализа ции программы 2014 г.
	2-й год реализа ции программы 2015 г.
	3-й год реализа ции программы 2016 г.
	4-й год реализа ции программы 2017г.
	5-й год реализа ции программы 2018 г.
	6-й год реализа ции программы 2019 г.
	7-й год реализа ции программы 2020 г.
	Номер основного мероприя тия в перечне  мероприя тий подпро
граммы

	2.1
	Целевой показатель 1                Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов
	Муниципаль ный показа тель
	Кв. метров
	213
	0
	0
	0
	66
	33
	87
	213
	1

                                                                                                                                                         »

1.4. В приложение № 3 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий программы городского округа Домодедово «Сельское хозяйство городского округа Домодедово Московской области на 2014-2020 годы»  к Программе внести следующие изменения:
1.4.1. Строку «Основное мероприятие 1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов» Подпрограммы II «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2020 годы»  изложить в следующей редакции:

«
	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансирования
	Расчет необхо димых финан совых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия,  в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуа тационные расходы, возникаю щие в резуль-
тате реализа ции мероприя тия

	Всего
	1-й год реализации программы
2014 г.
	2-й год реализации программы
2015 г.
	3-й год реализации программы
2016 г.
	4-й год реализации программы 2017г.
	5-й год реализации программы 2018 г.
	6-й год реализации программы 2019 г.
	7-й год реализации програм мы 2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Основное мероприятие 1 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов

ИТОГО:

27999,81571

	0
	0
	0
	3595,80
	9184,00
	4815,01571
	10405,00

	Средства федерального бюджета
	Уровень софинансирования мероприятий, за счет средств федерального бюджета на соответствующий финансовый год устанавливается Министерством сельского хозяйства Российской Федерации и составляет 27,3% от расчетной стоимости общего объема стоимости жилья
	7912,36953
	0
	0
	0
	1036,40
	2841,00
	1193,96953
	2841,00

	Средства бюджета Московской области
	Уровень софинансирования за счет средств бюджета Московской области составляет не менее 50 процентов общей доли консолидированного бюджета Московской области в финансировании указанных мероприятий и составляет 21,35% от расчетной стоимости общего объема стоимости жилья
	5903,28547
	0
	0
	0
	444,2,
	2221,00
	1017,08547
	2221,00

	Средства бюджета городского округа
	Уровень софинансирования за счет средств бюджета городского округа Домодедово Московской области составляет не менее 50 процентов общей доли консолидированного бюджета Московской области в финансировании указанных мероприятий и составляет 21,35% от расчетной стоимости общего объема стоимости жилья
	5416,956
	0
	0
	0
	1036,50
	1000,00
	1159,456
	2221,00

	Другие источники
	30% от расчетной стоимости общего объема стоимости жилья в соответствии с установлен ным нормативным правовым актам Российской Федерации, постановление правительства Российской федерации от 3 декабря 2002 г. N 858 "О федеральной целевой программе «Социальное развитие села до 2013 года»
	8767,20471
	0
	0
	0
	1078,70
	3122,00
	1444,50471
	3122,00

                                                                                                                                      »

1.4.2. Строку «Итого по подпрограмме II» изложить в следующей редакции:

«
	Наименование мероприятия  подпрограм мы
	Источники финансирования
	Расчет необхо димых финан совых ресур сов на реали зацию меро приятия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия,  в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуа тационные расходы, возникающие в резуль-
тате реализа ции мероприя тия

	Всего
	1-й год реализации программы 2014 г.
	2-й год реализации программы 2015 г.
	3-й год реализации программы 2016 г.
	4-й год реализа ции програм мы
2017 г.
	5-й год реализа ции програм мы
2018  г.
	6-й год реализации программы 2019 г.
	7-й год реализации программы 2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого по подпрограмме II
	ИТОГО:

	27999,81571
	0
	0
	0
	3595,80
	9184,00
	4815,01571
	10405,00

	Средства федерального бюджета

	7912,36953
	0
	0
	0
	1036,40
	2841,00
	1193,96953
	2841,00

	Средства бюджета Московской области

	5903,28547
	0
	0
	0
	444,20
	2221,00
	1017,08547
	2221,00

	Средства бюджета городского округа

	5416,956
	0
	0
	0
	1036,50
	1000,00
	1159,456
	2221,00

	Другие источники

	8767,20471
	0
	0
	0
	1078,70
	3122,00
	1444,50471
	3122,00

»
1.4.3. Строку «Итого по Программе» изложить в следующей редакции:
«
	Наименова ние мероприятия  подпрограм мы
	Источники финанси рования
	Расчет необхо димых финан совых ресур сов на реали зацию меро прия тия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия,  в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуата цион ные расхо ды, возникающие в резуль-
тате реализа ции мероп риятия

	Всего
	1-й год реализации программы
2014 г.
	2-й год реализации программы
2015 г.
	3-й год реализации программы
2016 г.
	4-й год реализации программы 2017г.
	5-й год реализации программы
2018 г.
	6-й год реализации программы 2019 г.
	7-й год реализа ции программы
2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого по программе
	ИТОГО:

	1173783,11571
	128549,00
	107347,00
	125814,00
	171010,10
	205260,00
	210483,01571
	226074,00

	Средства федерального бюджета

	435684,66953
	55437,00
	44379,00
	47355,00
	49813,70
	75531,00
	78820,96953
	84348,00

	Средства бюджета Московс кой области

	709262,28547
	73112,00
	61395,00
	76807,00
	117346,20
	121482,00
	126145,08547
	132975,00

	Средства бюджета городского округа

	9366,956
	0
	0
	0
	1036,50
	2550,00
	2159,456
	3621,00

	Другие источники

	19469,20471
	0
	1573,00
	1652,00
	2813,70
	4943,00
	3357,50471
	5130,00

»

1.5. В приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Сельское хозяйство городского округа Домодедово Московской области на 2014-2020 годы» к Программе внести следующие изменения:

1.5.1. Строку 6 «Основное мероприятие 1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов» Подпрограммы II «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2020 годы»  изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Мероприятия подпро граммы
	Сроки исполнения мероп риятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализа ции муниципальной програм мы               (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный за выполне ние меро приятия подпро
граммы
	Результа ты выполне ния мероприятия подпро граммы

	1-й год реализа ции програм мы 2014 г.
	2-й год реализа ции програм мы 2015 г.
	3-й год реализа ции програм мы 2016 г.
	4-й год реали зации прог раммы 2017г.
	5-й год реализации программы
2018 г.
	6-й год реализа ции программы 2019 г.
	7-й год реали зации прог раммы 2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	6
	Основное мероприя тие 1. Улучшение жилищных условий граждан, проживаю щих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов
	2014-2020 гг.
	ИТОГО:
	10405,00
	27999,81571
	0
	0
	0
	3595,80
	9184,00
	4815,01571
	10405,00
	Отдел агрокомплекса и экологии
	Для улучше ние жилищ ных условий проживающим в сельской местнос ти к 2020 году  будет введено 399 квадрат ных метров жилой площади.

	Средства федераль ного бюджета
	2841,00
	7912,36953
	0
	0
	0
	1036,40
	2841,00
	1193,96953
	2841,00

	Средства бюджета Московс кой области
	2221,00
	5903,28547
	0
	0
	0
	444,20
	2221,00
	1017,08547
	2221,00

	Средства бюджета городского округа
	2221,00
	5416,956
	0
	0
	0
	1036,50
	1000,00
	1159,456
	2221,00

	Внебюджетные средства
	3122,00
	8767,20471
	0
	0
	0
	1078,70
	3122,00
	1444,50471
	3122,00

»
1.5.2. Строку «Итого по подпрограмме II» изложить в следующей редакции:
 «
	№ п/п
	Мероприятия подпро граммы
	Сроки исполнения мероп риятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализа ции муниципальной програм мы               (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный за выпол нение меро приятия подпрограммы
	Резуль таты выпол нения мероприятия подпро граммы

	1-й год реализа ции программы 2014 г.
	2-й год реализа ции программы 2015 г.
	3-й год реализа ции программы 2016 г.
	4-й год реализа ции програм мы
2017г.
	5-й год реализа ции програм мы
 2018 г.
	6-й год реализа ции программы
2019 г.
	7-й год реализации программы 2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Итого по подпрограмме II
	2014-2020 гг.
	ИТОГО:
	10405,00
	27999,81571
	0
	0
	0
	3595,80
	9184,00
	4815,01571
	10405,00
	Отдел агрокомплекса и эколо-гии

	Средства федераль ного бюджета
	2841,00
	7912,36953
	0
	0
	0
	1036,40
	2841,00
	1193,96953
	2841,00

	Средства бюджета Московской области
	2221,00
	5903,28547
	0
	0
	0
	444,20
	2221,00
	1017,08547
	2221,00

	Средства бюджета городского округа
	2221,00
	5416,956
	0
	0
	0
	1036,50
	1000,00
	1159,456
	2221,00

	Внебюджет ные средства
	3122,00
	8767,20471
	0
	0
	0
	1078,70
	3122,00
	1444,50471
	3122,00

»

1.5.3. Строку «Итого по Программе» изложить в следующей редакции:
 «
	№ п/п
	Мероприятия подпро граммы
	Сроки исполнения мероприя тия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализа ции муниципальной програм мы               (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение меро приятия подпрограммы
	Результа ты выполне ния мероприятия подпро граммы

	1-й год реализации программы 2014 г.
	2-й год реализации программы 2015 г.
	3-й год реализации программы 2016 г.
	4-й год реализации программы 2017г.
	5-й год реализации программы 2018 г.
	6-й год реализации программы 2019 г.
	7-й год реализации программы 2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Итого по програм ме
	2018-2020 гг.
	ИТОГО:

	249922,00
	1173783,11571
	128549,00
	107347,00
	125814,00
	171010,10
	205260,00
	210483,01571
	226074,00
	Отдел агрокомплекса и экологии

	Средства федераль ного бюджета
	138866,00
	435684,66953
	55437,00
	44379,00
	47355,00
	49813,70
	75531,00
	78820,96953
	84348,00

	Средства бюджета Московс кой области
	105040,00
	709262,28547
	73112,00
	61395,00
	76807,00
	117346,20
	121482,00
	126145,08547
	132975,00

	Средства бюджета городского округа
	2221,00
	9366,956
	0
	0
	0
	1036,50
	2550,00
	2159,456
	3621,00

	Внебюджетные средства
	3795,00
	19469,20471
	0
	1573,00
	1652,00
	2813,70
	4943,00
	3357,50471
	5130,00

»

2.  Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации  -  председателя  комитета  по  управлению  имуществом  Хрусталеву Е.М.

Глава городского округа                                                    	                                    А.В. Двойных

[bookmark: _GoBack]